REPUBLIKA E S[—_lQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Nr 20 Daté 15/09/2010

“Pér
miratimin e kérkesés, pér pérdorim té rezervave ujore, me
kongesion, pér prodhim hidroenergjie né H/C nga rezerva ujore e
lumit Shtyllas(burimet e siperme te lumit Osumit) ne Komunen
Vithkuq,Rrethi Korce nga shoqerise “Favina 1" sh.p.k..

Né mbéshtetje t€ neneve 8 té ligjit nr. 8093, daté 21.03.1996 “Pér rezervat ujore” si
dhe ne baze kontrates me Nr 3156/1 date 25.06.2009 midis Korporates se Energjitikes
Shqiptare K.E.SH.sh.a , per shitje energjie elektrike dhe shogerise “Favina 1" sh.p.k.
me propozim te A.U.B. Seman, Késhilli i Basenit Ujgmbledhé&s Seman.

VENDOSI:

Miratimin e lejes , pér pérdorim té rezervave ujore, me kongesion, pér prodhim
hidroenergjie né H/C nga rezerva ujore e lumit Shtyllas(burimet e siperme
te lumit Osumit) ne Komunen Vithkug,Rrethi Korce.

HEC i Vithkuq
1-Prurje llogaritese QllI=1.7 m3/sek
2-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 1403 m
2-Kuota e godines se centralit 1096 m

1-Sasia e ujit pér pérdorim do te jete ne baze te rakordimeve cdo vit me Bordin e

Kullimit Korce.
2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e progedurave pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.
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